
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 400

3 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,309 
στρ. στη θέση «Κυνοτροφείο» της ΔΕ Ραφήνας 
του Δήμου Ραφήνας − Πικερμίου της Περιφερει−
ακής Ενότητας Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 16−8−2013. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,481 στρ. στη θέση «ΣΤΑΥΛΟΣ ΤΖΕΤΖΕΡΗ» 
της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για 
λόγους εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης. ............. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 17.371,68 
τ.μ. στη θέση «Αγρόκτημα Λοφίσκου» της Τοπικής 
Κοινότητας Λοφίσκου, της Δημοτικής Ενότητας 
Βερτίσκου, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 3

Τροποποίηση και επακριβής καθορισμός των ορίων 
της έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθ. 33048/20−1−1962 απόφαση του Νομάρχη Κα−
βάλας (ΦΕΚ 36/τ.Β΄/3−2−1962). ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2740 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,309 στρ. 

στη θέση «Κυνοτροφείο» της ΔΕ Ραφήνας του Δή−
μου Ραφήνας − Πικερμίου της Περιφερειακής Ενό−
τητας Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθη−
κε στις 16−8−2013.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα των άρθρου 38 και 41

στ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2.− Την αριθμ. 31188/2508/12−6−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος χαλεπίου πεύκης) εμβαδού 0,309 στρ (τριακοσίων 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Κυνοτροφείο» της ΔΕ Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας−Πικερ−
μίου της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής και η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α,Β,Γ,Δ,Ε. Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΚΛ. 1: 500 και στο αριθμ. 6447/8 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1: 5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά : Με πυκνό δάσος 
χαλεπίου πεύκης.

Άλλα Στοιχεία
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη η 

οποία στα πλαίσια του Ν.2308/95 (ΦΕΚ 114Α/15−6−1995) 
είναι Δημόσια δασική έκταση κατά δήλωση του Ελλη−
νικού Δημοσίου. Σύμφωνα με την ΔΥ/2−6−2014 εισήγηση 
της αρμοδίας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, η 
έκταση καλυπτόταν από το 1939 μέχρι και σήμερα από 
πυκνό δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων, όπως και η γύρω της περιοχή.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
πυκνής δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης ως ανώ−
ροφου και αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια 
κ.λπ.) ως υπόροφο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

3753

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.05 12:57:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3755

Αριθμ. 2662 (2)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,481 στρ. στη θέση «ΣΤΑΥΛΟΣ ΤΖΕΤΖΕΡΗ» της ΔΕ 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για λόγους εκ−
χέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 και 41

στ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

η) Την αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 εγκ. Δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας σε εναρμόνιση με την 838/02 απόφαση του 
ΣτΕ. 

2.− Την αριθ. οικ.33253/2112/12−6−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (Δημόσιο δάσος) συνολικού εμβαδού 1,481στρ (ενός 
στρέμματος και τετρακοσίων ογδόντα ενός χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρή−
σης, που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΑΥΛΟΣ ΤΖΕΤΖΕΡΗ» της 
ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που αποτελείται από 
τα τμήματα: ΕΑ με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3,..., 18, 
19, 20. 1) εμβαδού 0,963 στρ.(εννιακοσίων εξήντα τριών 

χιλιοστών του στρέμματος) και ΕΒ με στοιχεία οριο−
γραμμής (21,22,23,...,28,29,30. 21) εμβαδού 0,518 στρ. (πε−
ντακοσίων δέκα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο στη απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 και στο 
υπ’ αριθμ. 6478/3 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 
και έχουν όρια :

Βόρεια: Με ρέμα και δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Ανατολικά : Με αγροτική έκταση (1539/01 βεβαίωση 

Δασαρχείου)
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά : Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και ρέμα.
Άλλα στοιχεία : − Η ανωτέρω έκταση των δύο τμημά−

των (ΕΑ και ΕΒ), σύμφωνα με την ΔΥ/25−02−2014 εισήγη−
ση−φωτ/νεία της αρμοδίας Δασολόγου του Δασαρχείου 
Λαυρίου, από το 1937 και μέχρι το 1998 αποτελούσε 
αναπόσπαστο τμήμα ευρύτερου δημόσιου δάσους πεύ−
κης (μέρος πλαγιάς δάσους) και δασικής βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, κέδρα) ως υπόροφο, 
σε ποσοστό κάλυψης >35%, ώστε με τη συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα να συνιστά ιδιαίτερο δασογενές 
περιβάλλον και ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα. Στους ο/φ 
χάρτες των ετών 2007−2010 και 2012 εμφανίζεται πρό−
σφατα εκχερσωμέμη με διακατοχικές πράξεις (κατα−
σκευή περίφραξης, καλλιέργεια με φύτευση οπωροφό−
ρων και κηπευτικών, διαμόρφωση και εκχέρσωση κοίτης 
ρέματος).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση σταδιακά 
από το 2007 και εντεύθεν, ως ανωτέρω περιγράφηκε 
, δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, κέδρα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



3756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3757

Αριθμ. 63875 (3)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 17.371,68 τ.μ. 

στη θέση «Αγρόκτημα Λοφίσκου» της Τοπικής Κοι−
νότητας Λοφίσκου, της Δημοτικής Ενότητας Βερτί−
σκου, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−03)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−
12−2010)

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012)

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(θ) Την με Α.Π. 53844/10−7−2013 Απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

(λ) Το με Α.Π. 62172/22−07−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
δέκα επτά χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ένα τετρα−
γωνικών μέτρων και εξήντα οκτώ τετραγωνικών εκα−
τοστών (Ε=17.371,68 τ.μ.) στη θέση Αγρόκτημα Λοφίσκου 
της Τ.Κ. Λοφίσκου, της Δ.Ε. Βερτίσκου, του Δήμου Λα−
γκαδά, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=17.371,68 τ.μ. που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α 
και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 1296 κοινόχρηστου 
τεμαχίου διανομής Λοφίσκου, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : με Δάσος και μη δασική έκταση
Νότια : με Δάσος
Ανατολικά: με Δάσος
Δυτικά: με Δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 19 Αυγούστου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759

Αριθμ. 8443 (4)
   Τροποποίηση και επακριβής καθορισμός των ορίων της 

έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. 
33048/20−1−1962 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας 
(ΦΕΚ 36/τΒ/3−2−1962). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
289/Α /29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Την υπ’ αριθ. 33048/20−1−1962 απόφαση του Νομάρχη 
Καβάλας (ΦΕΚ 36/τ.Β΄/3−2−1962), με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1500 στρεμμάτων στη 
δασική θέση «Μεσέ−Ταρλά» περιφέρειας Κοινότητας Ν. 
Περάμου, όπως ορίζεται με τα περιγραφικά όρια αυτής.

8. Τις υπ’ αριθ. 143652/6−12−1980 (ΦΕΚ 60/τΔ΄/4−2−1981) 
και 217800/29−9−1986 (ΦΕΚ 1143/τΔ 726−11−1986), αποφά−
σεις του Νομάρχη Καβάλας.

9. Την υπ’ αριθ. 2092/28−01−2014 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Καβάλας, για τροποποίηση και επακριβή 
καθορισμό των ορίων της έκτασης που κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 33048/20−1−1962 απόφαση 
του Νομάρχη Καβάλας και την από 23−01−2014 συνημ−
μένη τεχνική έκθεση, που συντάχθηκε από τον Δια−
μαντή Σταγγίδη, Δασολόγο της εν λόγω Διεύθυνσης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και καθορίζουμε επακριβώς, τα περι−
γραφικά όρια της έκτασης που βρίσκεται στη θέση 
«Μεσέ − Ταρλά» ή «Παρατηρητήριο» Τοπικής Κοινότητας 
Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου, Π.Ε Καβάλας, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στην αριθ. 33048/20−1−1962 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 42/τ.Β΄/6−2−1962) 
με την οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε αναδασω−
τέα και διαμορφώθηκαν κατόπιν της έκδοσης των υπ’ 
αριθ. 143652/6−12−1980 (ΦΕΚ 60/τΔ΄/4−2−1981) και 217800/
29−9−1986 (ΦΕΚ 1143/τ.Δ΄/26−11−1986), αποφάσεων του Νο−
μάρχη Καβάλας για άρση της αναδασωτέας ιδιότητας 
τμημάτων αυτής.

Το εμβαδόν της ως άνω έκτασης ανέρχεται σε 1.129,22 
στρέμματα και τα όρια αυτής απεικονίζονται με στοιχεία 
1,2,3,4...,73,74,75,76, στο συνημμένο στην παρούσα τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, που συντάχθηκε 
από τον Διαμαντή Σταγγίδη, Δασολόγο της Διεύθυνσης 
Δασών Καβάλας, σύμφωνα με τις συντεταγμένες στο 
σύστημα ΕΓΣΑ'87, όπως καταγράφονται στον πίνακα 
συντεταγμένων, που εμπεριέχεται στο ίδιο τοπογραφικό 
διάγραμμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004000309140008*


